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DEVELOPPEMENTS

MESDAMES, MESSIEURS,

En vertu de l'article 82, § 4, du C. I. R., pour la déter-
mination du nombre de personnes à charge du contribua-
ble, les enfants qui sont handicapés à 66 % au moins, sont
comptés pour deux personnes.
Cette disposition joue pour autant que ces personnes

fassent partie du ménage du contribuable au 1er janvier
de l'exercice d'imposition et qu'elles n'aient pas bénéficié
personnellement, pendant l'année antérieure, de ressources
d'un montant net supérieur à 25 000 F (art. 82, § iv).
Même si ses revenus dépassent cette limite et sont cumu-

lés avec ceux du chef de famille, le handicapé à 66 %
est compté pour deux personnes.
Le régime décrit ci-dessus est certes louable mais crée

une discrimination à l'égard des handicapés qui sont con-
tribuables, c'est-à-dire des handicapés dont les revenus im-
posables s'élèvent à 62 000 F ou plus et qui sont imposés
séparément.
La présente proposition de loi vise à mettre fin à cette

discrimination, en prévoyant que le handicapé, pour son
propre handicap, peut compter qu'il a une personne à sa
charge.
Il est évident que pour le reste la proposition ne modifie

en rien le système actuellement en vigueur pour la déter-
mination de la charge de famille. Ainsi l'article 81, § 2, du
C. I. R. reste-t-il entièrement d'application, c'est-à-dire qu'au-
cune réduction pour charge de famille n'est accordée sur
l'impôt qui se rapporte à la partie du revenu imposable qui
excède 300 000 F, augmentés de 32 000 F par personne à
charge au-delà de la troisième (350 000 et 36 000 F à partir
de l'exercice d'imposition 1977).
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TOELICHTING

DAMES EN HEREN,

Krachtens artikel 82, § 4, van het W. I. B. worden, voor
het bepalen van het aantal personen ten laste van de be-
lastingplichtige, de personen die voor ten minste 66 % ge-
handicapt zijn, voor twee geteld.
Deze bepaling geldt voor zover deze personen op

1 januari van het aanslagjaar deel uitmaken van het gezin
van de belastingplichtige en zij persoonlijk, gedurende het
vorige jaar, geen bestaansmiddelen hebben genoten die meer
dan 25 000 F netto bedragen (art. 82, § 1).
Zelfs indien de inkomsten deze grens overschrijden en zij

met die van het gezinshoofd worden samengeteld wordt de
66 % gehandicapte voor twee personen geteld.
De hierboven geschetste regeling is beslist lovenswaar-

dig maar zij schept een discriminatie t.a.v. de gehandicapten
die belastbaar zijn d.w.z, die een belastbaar inkomen heb-
ben van 62 000 F of meer en die afzonderlijk worden be-
lasr,
Het onderhavige voorstel strekt er toe deze discriminatie

weg te werken door de belastingplichtige, voor zijn eigen
handicap, één persoon ten laste aan te rekenen.

Het is duidelijk dat het voorstel voor het overige niets
wijzigt aan het thans bestaande aanrekeningsstelsel van de
gezinslast. Zo behoudt artikel 81, § 2? van. het W. I. B. v~lIe-
dige uitwerking, d.w.z, dat geen verrnindering wegens gezms-
last wordt verleend op de belasting die betrekking heeft op
het gedeelte van het helastbaar inkomen boven 300 000 F
vermeerderd met 32 000 F per persoon ten luste na de
derde (350 000 en 36 000 F met ingang van het aanslag-
jaar 1977).

J. OLAERTS.
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Article unique.

Il est inséré à l'article 82 du Code des impôts sur les
revenus un § 2bis (nouveau), libellé comme suit:

« § 2bis. Lorsque le contribuable est atteint, à 66 % au
moins, d'une insuffisance ou diminution de capicité phy-
sique ou mentale du chef d'une ou plusieurs affections, il
est censé, pour ce handicap, avoir une personne à charge. »

25 mars 1976.
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Enig artikel.

In artikel 82 van het Wetboek van de inkomstcnbelastin-
gen wordt een § 2bis (nieuw) ingevoegd luidend als volgt :

« § 2bis. Wanneer de belastingplichtige voor ten minste
66 % getroffen is door ontoerekendheid of vermindering
van lichamelijke of geestelijke geschiktheid, wegens één of
meer aandoeningen, wordt hij geacht, voor deze handicap,
één persoon ten laste te hebben. »

25 maart 1976.

J. OLAERT5,
Luc VAN5TEENKISTE.


